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temtshledala vinným zločinu zabití co na východní čít okresu Přístopováním vtt státní zákonodár-

né jfjílllž Členem jrj jíž po dva

terminy vynutil uznání nejen pro
sebe íiId l wo vé krajany Otto
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Čcttí republikáni volt pro

J J Langra za železničního korní-a- ř

při primAí kkh dno 16 urptm
— Nu ctó iiimí Oitmljoii a

NehiuNku ('íty byl z vlnku Mía-iou- rl

1'nejrio drAliy dowud zdiud-ný-

zjifiohem olt rnn'n kufr

různými klenoty v eeiié tyVitfW

které byly tniijeikem 4unaŽké fír-m- y

klťiiotnlekA A K Hmilli J

welry Co V pondělí byly jmeno-

vanou firmou ziiMlAny dva kufry
klenotu do Ncbrimku City za ?

utujíi ím jiidnutelem Když jiuk ffl

tento o dvu kufry blAil byl mu

vydAn poiizo jmliný Druhý no ce

ufon ztratil Hmit hovil firma pře

'
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Kotouč hrdé vždy a vSuda hlá

í ku svému přívodu a českých ro

díéfl by nejen český mluvil ala
I cílil a hlavnČ-- česky jednal Du

kázal to nejednou n míjpřesyčdčí'

vějí vo sdružení "Komenský" klu

bů vo kterém vž!y býval jedním
' iicjcílcjíích pracovníků V Ic((I

slatuře do které jej vyslala dúvé

ru liiiu v okresu který zastupuji)

tvým distriktem vykonal pru ná

luky mnoho ií vždy vystiijsivul a

počínal mí jen tak fa český lid

vidy byl m je na činnost jli) hr

dým Není jediného případu kte- -

rým hy so dnl' na Kotoučoví li

o sklárnu] důvěru lidu

jenž jej UstallOVÍ! svým zásllip- -

čem Vždy stál pří něm a vždy

i liznáiííhodnou horlivostí iih('

vid veškeré jeho zájmy Neskla-nu- d

lí pak důvěru lidu Kotouč za

lélil lllitllllá jsflIO jistí fa ji
ani linpříšfě a to V úřad II

duh ko čestnějším li důležitějším V

úřadu universitního regenta ví?

kterém pro svoje kriijiny zvlň5t{

v5nk pro fienkou utollej hude iiioel

vykoiitití velmi mnoho duhrélio

llíteliieho ktl Jw)Vlleeií ((hrltl
jlílellll fl dohrl povili Vfieho fo- -

litého lídll V AlliMÍee Kriljllie--lliiikri- iti

! (di-vdejt- ( V Útiířý

pro Kíitoiii'-!- ' kvA Ji limy do j"ilno)io
II (Mllďle ! e vý'ell HÍI hy

IMMliÍMiej IJIliVernilljího revoltu
Idl7i'l jeden 7 íiejmdiopnejííeh
mmleii niiiii - utfo Kotoiie e

ddiilnele ne tt vykonAtO přimte je
lunu kvoii povinnost ™ "'mlí re

piihlikAni hodou puk jíž védéti

ei JOII lle IHleJiti py (Jo veli
Aíndti nu lístku Aliím í okr4-idi-

doxoiiohli U fiomimci lidem

j'0 ifjlejtiím u íiejxeiipAjHÍril
illí tid tifttifltl tttíni f ttiě tlí tt u(t4tt„ iiiiniiiiii

zajmu svým Krajanům meryeii
0 t # W I II

The German Army
Shows to the vorld the kind of manhood that
comss from proper lívmtf eatíng and drinking
Thí best brewj of Ocrrrwny scarcsly equal

takovém počasí pňenico krásnČ

rostla tak žo slibovala velkou ú- -

rodu JCdyž byla v nejlepSím ta

vil h květu tu v Červnu pří&lo au

ché větrné počasí a aby dovršilo

zkázťi tak jsme též dostali dva

dny horkého větru který víechno

pružil a následkcia fdin sypou

přenico od i do 12 a jen velmi

zřídka do 20 bušlů po akru Kor

ny vsak nyní si zde stojí výborné
Ale déšť potřebujeme v krátkém
čase neb to dopadne jako a pše
nicl Ovsy byly veimi špatné tt

bramborů bude málo Prodávaly
se za fiOJnišl to už to vypadá
jakoby člověk kupoval cukrlata

Ze se zkoušeni avíatíky ncvypbí
eí bez patřičného létacího stroje
zkusil Wíllíe Miška syn chvalnč
známého českého harcovníka Fr

Mííky který nedávno se svého

bicyklu vlétl do výkladního okna

štoru Partůněk Hratří a to tak

prudce že tabulí as 8x10 st rozbil

pil eemž utrpěl lehčí poranění
Způsobil si řez na čele jehož sprA- -

va vyžadovala Ti stehů Doktorské

útraty a asi #1000 za nové sklo to

spravily a pacient se zase nachází
v úplném pořádku a zdraví což

mu přejeme Ale podruhé pozor
na okno příteli Míško!

Manželka našeho senátora J
A Ollise Jr též měla podobné
dobrodružství s automobilem kte-

rý řídila a v kterémž sedělo něko
lik dalších dam Když přijely na

vysokou navážku horem pádem
udělaly několik kotrmelců a octly
se ns ''() stop níže Jak nám bylo
řečeno ješté prý správné držela

řidítko Na štěstí mimo menší po

hmožděniny n trochu strachu ne- -

stalo se nic vAnéjŠilio
Pan Fr Slara též zaíl zvlášt

ní dobrodružství když ondy jel s

chotí ve společnosti Fr Partňnkii
s chotí na návštěvu svých přátel
do Loup City Na páteční cestě
následkem velkého deště byly ce-

sty místy vymlety Při přejížďce
jednoho můstku jeli za potahem
který e i s můstkem sřítíl dolů
N'a místě tom by byl asi i pan
Šíma í s pasažéry Tu ovšem

musei zaoocit stranou zpet do

kopec a kde bylo nutno jet pod

ostnatý drát který byl držán
vzhůru p Dartňókcm Automobil

najednou vypověděl službu a pá-

dem so hrnul zpět Pan Stára se

nacházel pod drátem Nastal kri-

tický okamžik pro p Stáru neb
drát už ho chytil za hlavu Na

štěstí byla mu roztrhána jen vesta
a pořádně mu byly odřeny vlasy
Jinak se nestalo nic Ovšem Že!

to yl trapný pohled pro jeho
manželku

Při nedávné elektrické bouři (v

Iť fjuíť? íinpoíisíblo to brnw a better bottlod beer
Iforo bsrliřy-i!i- U sin! Sr Iioim yui very dny w woik lo
mnU It tmoer Tht ovíiw)iliiilof iullriť inl ptnliy of

PH liue itt tilffh fena J r iiiiIii(mIIU (la vor wlfiH

imw IiIhiuí Uit ft illly Ordor ca tiiVnírnú to yvur hotn

toJy Your i1lr i Hrowťit tmti bottlcd only by ih

John Gund Breving C--
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mi ic i na one struno nie-im- uo cjř tamního sedlářského obchod-slul- i
do vsceh úřadu možné nej- - „nW( m neuveřejňování zpráv z

v''c' našelio okolí ve vašem milénii řa- -

— Ježové místnosti veňkeré

wardní 5ko)y a i jiná místa vo

ktorýeh třeba služeb telefonu jenž
vsuli ulálo není pouíván budou
míti v nejblížší dobé telefony o

výhodách které platí pro telefo-

ny užívané v residencích' Nu

znéné 6 iwtanovíla státní želez-iilčí- il

k"mis v jedné z posledních
svých MehAzí

1W" Ceůtí republíkáné volte pro
J J Langra za Železničního komi-saří-

j

pří primářkách dno 15 srpna
— - ' Frank I in ho sdéluje žc

dunies HaiiKer syn řarméřo Johna
Haiiifora iwazeného na tak zv
Mnonn prairii stižen byl minulý

týďn nehodou kterou přísel o tři

pisty a kus zápěstí na levé ruce
Stí Hanicerové fiirmé drolilí kuku
řicí když se hoch přiblížil pojed-

nou ku slroji tak neopatrné fa
mu ruka byla jím zachycena a vý
še iiviNjcnyiu vysieuuern rri vo-
laný lékař hocha ošetřil a proje- -

vil nadějí že zranění které Jam ca

utrpěl nebude pro tohoto míti
žádné zlé další následky

Ktální íkojdozoreo J W

('rtldrec jak so proslýchá todá
rý v nejhlížo příští dobé runiunn- -

1 nu své místo Obdržel prý
skvělou nabídku z Wiseonsinu

kdo se mu nabízí předsednictví na

jedné z ncjproldáseiiějiíeli stát
nich normálních kollejí Nyní má
iJílUOO loěnllio platu a vo Wiscon'- -

íiiit se mu nabízí jednou tolik
2 ? ' Ocitl republíkáné volu pro

J J Langra za železničního korní- -

ař# při primářkách dne 15 zrpna
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vvoyen nciiimiai poraunou lekci

jak rniié bylo nedávno slíbeno ve

vimeio děném Jistu v osobních
t v i

iiravacn a to jcsie oij měno nr
m VAelava Martufika % ismu

ojumi tak koncěně se ehápu pé
ji pisij
Dříve vsak podám malé vy

vél lení mojí nedbalosti Od psa-

cího stolku mnohaletého vedení
obchodních knih k pluhu do pole

dle mého náhledu pěkné —

Vesen Chanjře" Jelikož pak
ctění zdejíí čtenáři vaSeho ctěné-h- o

Jistu dobřo vědí že jsem byl
každého dm zaměstnán ooráváním

korný kopáním v zahradě krme-fdo- !

prasat dojením krav a sky-nenuií-

mléka a při jsem uěil
lelatu pít by člověku iieukoiiHuly

prsty drůbeži ház- - l zrní atd tak
neočekávají ěasté zirivy z Uh

boto okolf ode nmě Tak si tak
někdy myslím že některý ten
zvláště intimní pííte! si pomyslí:
"Dobře mu takl At se taky jed-
nou dle beztoho V toni štoru pro-dáv- á

cukr kávu aneb kaliko na
něj-íkoi- i tu zástěru neb nějaký ten
střevíc Ke čtyřmi couly vysokými
kraiu fleky — a to není žádná prá-'- "

Skutečné jsem v kníru každý
den uh o pět hodin dée než ti mo-

jí valaíi Alo to mě nermoutí
N'ež láno začnu tuk si v duchu

přeříkání jeden verš z básně na-ích- o

velikána Svatopluka fecha
který zní následovné:

Toni práci cest každé
která dobro plodí

af mává kladivem

ne!i řídí pluh
ítf prachem — blátem —

lojMitně ne brodí
net vzletným pírem

f ji kuá dueli

Když vodítkem jí nju nbe
I tiee ni zjitná ett

te prml pera pilníku ryče
bil f stejui 'et" -

pk se cítím ifawtnýin a em

t iiiV-- in eilv' den
t

(iily j f toni hrouéiu vedru o

kfJ'UMll iírll tuk Že i" % Intl j( J

u tu t) invilím it- - kadá U
il- - I ttn ktení k( lfea liA

hí m I vliiiy kroj i
poniiH--

l klu

ijs n l ai ikii iúno Unlt
irii i'dk a řavedf lni bíl1

v tu t A
4 k teěiou lil

tntitSu hcid itjt kallý
vle (prit y o d- - lidm

b!lkl i'ir-d- v i fOiiivrh ÍW-- k i
vl titě ndt k 11 0 114 V

' l l"lil roliiu t lk i r

n r buj iprihtt půlb tld V

S'ý rok ( jioe
' J f kp td vrik u tit li itti
' i en tk ý in i- -

' lSi tl udru tii v i

uší di kvřtca v k4ini t

i i ď ')( tt'Llik itrý H

' tiHtdiv tr # jíl iit v tl
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Paní Josefa Jleránková jest tčŽ-- e

nemocná Dr Fr Uárta jí oše

třuje
Předplácejte na J'okrok a

Venkov

Pan Josef Černík a manželkou

so navrátili z Montany kde dleli

návštěvou ti svého syna Josefa a

kde se jim velmi líbilo
V úterý dne 2' července ko-

lem desáté hodiny večerní vyhořel

Hpclcův elevutor ve kterém byl
zamČKtnAn krajan Josef í!ínk l'ří-ěín- a

ohné není známa
J'an Willíe Wiada z Lcxington

(dicliodník v železném zboží dlel

zdo návštěvou u přátel a rodičů

Pan Klánecký od Harent dlel

návštěvou u manželů Josefa Klá- -

neckych Hylo nám též potěšením
iwdiovořiti

j ktorem J (' Millerem který si zl- -

i
HKHl velkou praksi a duveru mno
ha lidí v tomto okolí Novoman-

želům trratul ujemn
Nemálo jmou byl překvapen

návštěvou prof „iiir Molzera ze

státní university v Lincoln v prů-

vodu manželů Fr Stá rovMi a V

4SJ4 Aulu A 2344

Dartňiikových To si můžct po-

myslit že jsem hned profesaora
vzal do kIÍ hy viděl jak umím

farmařit a do zahrady by viděl

spoustu jablek na některých Stž-pee- h

Vše jej velmi zajímalo a

myslím kdyby byl professorem
v odboru zemědělském Žo bych
byl očekával nějaké vyznamená-
ní V stínu stromoví jsme strá-

vili asi hodinu v přátelském ho-

voru načež jeli zpět do Ord kde
měl pan Molzer koncertovat v če-

ské síní a Moydem Robinaoncm

jenž právč přijel z Nčmecka kde
studoval a velkým óspčchcm hru
na piano Vo celý koncert oba
drželi obecenstvo v nadšení přea-nos- tí

citem a jemností vé hudby
takže klidili Iwuři potlesku po
každém číslu Zvlášté pan Molzer
uchvátil obecenstvo liumorcakou'
od Dvořáka a Kociana Tu né-ja- ká

ta sličná slečna si jisté za-

šeptala jak by si přála být třmi
houslemi jelikož jo pan Molzer
tak ně-žn- č k sobó vinul Panu
Molzerovi děkuji za jeho návště- -

VII

S pozdravem na milé čtenářstvo
l 'ok roku a Venkova —

Anton Dartňněk jednatel

dala ihned případ ten detektivní

poIflfinoMti Pínkertonové u Am

uporíiiteudeiit Jtunniter zo Ht

Ijoiiíh podjal o vyšetřování relá

tó zAhiidy
— Ve Walllill imlílimke

konA mt tento týden Indi-áriftk-

kíoivenee na níž budou brA-t- i

podíl přínluňníel knieiift Síoux

CheyenneM Cíierokees a Kiowan

Omahou minulý týden projela cp

lá řada Jmiíiínn fdílliležejíeíeh ku

kmeni Otoe z oklahoniNké reHerva-cc-kte- ří

fiod vedetitiu vého itdhl
nika IHlého Konfi jeli imv5lívít ví

rudá bratry ve Viilthill

W Oeítí republíkáné volta pro
J J Langra ra železničního korní-lař- e

pří primářkách dne 15 rpna
— 'A rozkazu presidenta Tafla

byla k zabrání pozemkfj otevřena
utará vojeimkA renervoep kolm
Niobrary v rozlozo ai (Mtf) akrů
Z reservaci) bylo vyinínřno jen
1000 akrň pro státní universitu
ktsrA pozemku toho budo užívat!

pro fcvou pokuuiou Klaníel Za

to nu přimlouvali Nenatoří

lírown a llífeheoek
— Dne týden v nocí utrhla no

nad Tahlft Itoek a okolím prudká
elektrická bouře u které blesk

jel do nákladné atájo Kd Wooda
a fíeorifo Kíuita které I n obnaliflm

íjJnň zniéil ftkoda jo doti znaí-ři-

a je pouze fímM-n- l kryla poji-Sténí- m

— JJncolimký mayor Arm-utron- g

podepsal minulý týden
mfaUkA rady povolující

0í)00 na zakoupení pozemku
jenž budu připojen k un i věrni tni-m- u

campu Obchodníci nepochyb-
né zmíuřný obnos jcSté zvýíl
— Paní Lena FíaherovA z New-ma- n

ÍJrove podala distríklníml
íoudu v MadÍHon County Mdont za

rozvod od Kvho muže Kd JI Fí-he-

holíc? za kterého no pro-vdal- a

ló června minulého roku v

Albion Žulobkyně udává fa i
{Kdeénou dornAcnont udí-

lela jenom žtyry dny Pátého dne

jel FÍNÍícr do Omahy koupit hí ni-

jaký hoJičuký závod Telegrafoval
jí ž(f vhodné místo iro obchod na-S-

aby mu tedy poslala obratem
peníze na vykoupení Ona vyzdvi
hla proto veskerfi svoje ňpory ve

výíi $1025 z banky a poslala mu

j ale Kísher se již potom neuká-

zal

tř' Óeští republUcáné volte pro
J J Langra za Železničního komi-tař- e

při primářkách dne 15 irpna
~ Guvernér Aldrieh vyilal r

minulých dw?clj ku v5Mn voličům
ctdého státu zvláštní provolání ve

kterém témto připomíná by byli
zvlUté opatrnými při odevzdává-
ní hlasu íckanefiíii kteří n uchá-

zejí o nominaci státního železnič-

ního komisaře Úřad ten jo dle j
ho náhledu iiejdaležitéjilm ve stá'
tu
— Juea týden v noci snesla au

téméř nad celou Ncbraskou silni
vláha která na nmoliých míte(di
vřru íathrsmU komu a pastviny

"

Vydatný d'áť tm omntoiiijit okoli
North 1'latta a pruh
tiióty íírand UUuA Kremoia

byl rovnej dobře mtlahn Kar!

máři ihuřajl v dobrou kli

klidí VÍ C ui # d"U l tujslilu
Jíl v ftterý t J dni S srpna

budou kotuti přvUdby k

Im i lim oi M lithlm !!

ku drimkrtiťki pulutiekéiM
tt hil o le iuiiu ! maviritidhn
leiTi-n- krejn (HUi Kotoul

i

iiomholdi lUhrdoii ťi h i

červnu přišel krajan Jan Cačka I asc maličkost a choti jsrno y-d- o

velké ztráty následkem blesku j' "etřni oznámením svatby slíČ- -

ktery udeřil do jeho stáje Tato:"" xb-čn-

ony McNuttové do- -

!-
- uesw rrpuoiiKare voně pro

J J Langra za železničního komi ni
sftře pří primářkách dne 15 srpna
— V Oaifc 'nutný jeví se dbt s

zprávy a měsíc éervenee sfuv

ziiiorkyéovaiiho 'wnajHku takto

amorkyéovanýeh farem jo cel jo
lícm osmnáct v úhrnném obnosu "1

ijiílH7J dluhy na majetích far

mářskýeli byly vymazány v deseti

případech summou $21000 Měst

ský majetek je zamorkyěován
'i případech úhrnným obnosem

i dluhů na městském imt

jetkíi bylo z knih vymazáno za

— Krajanfiin— volíéňm v Cum asi

íiiK okresu! Veškerým krajanům
—voličům v Cuminif okresu kteř
mnjí jen trochu dobré vůle pří
pomlname že se o primárních vol

báeh které se budou konali dn
ló srpna t r lujde na demokra

tickéni Jístku ueházetí krajan
Otto JJ záéck o nominaci do ň

řadu kíerka distriktoího soudu v

okresu ('uminií Poněvadž pana
zátka známe jako muže intelli
líentního indiojoiého svwjomitého

poctivého a důvěryhodného dopo-rurujim- e

jej třeba sami jsme re- -

publikáni přízni vich voličů

Doufáme pak že o předvolbách
nebude ani jediného éekého de
mokraU joul by panu Ottovi II
fcáěkovi neodevzdal svůj hlas Při
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